Republika e Kosové
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

Nr. 42- 060~ <4%75"% dt. 75~. 72 2020

PROCESVERBALI

I mbledhjes s¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa té mbajtur mé dt. 19.11.2020, ora 10:00.
Mbledhjen e kryesoi Labinot Halilaj-Kryesues.

Kryesuesi deklaroi té hapura punimet e mbledhjes té Komitetit pér politiké dhe financa ku té
pranishém ishin anétaret e Komitetit pér Politiké dhe Financa: Kryesuesi i Kuvendit Labinot
Halilaj,Gani Podrimqaku, Florentina Elezi, Fitore Morina, Edolina Plakiqi, Burim Bujupi.
Prezent gjaté mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa ishin: Kryetari i Komunés
Ramiz Lladrovci,shefi i Kabinetit té Kryetarit Flamur Curri, Drejtori pér Buxhet dhe financa
Shyqyri Bublaku,Drejtori pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné: Ruzhdi Lestrani dhe Drejtoresha
e Drejtorisé sé Ambientit dhe Planifikim Hapsinor Flutra Avdiu.

Komiteti filloi punimet mé kété:
Rend dite:

1. Procesverbali i mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa té dt. 23.10.2020.
Propozim Rregullore pér caktimin e procedurave t€ dhénies né shfrytézim mé pak se njé
vit t& pronés s€ paluajtshme t€ Komunés.

3. Propozim Vendim pér rénimin e ish objektit t¢ Komunés,si dhe objekteve tjera
pércjellése.

4. Propozim Vendim pér bashkimin dhe parcelizimin e parcelave kadastrale.

5. Propozim Vendim pér kémbimin e parcelave né zonén kadastrate Gllogoc.

6. Model Kodi i Etikés

7. Propozim Vendim pér caktimin e normave tatimore pér tatimin né pronén e paluajtshme
pér vitin 2021

8. Té ndryshme.

Kryesuesi i Kuvendit, Labinot Halilaj: hapi mbledhjen e KPF, pasi pérshéndeti té pranishmit,
prezantoi rendin e dités .

Pasi nuk pati diskutime hodhi né votim réndin e dités , prezent gjaté votimit ishin 7 anétaré:

Pér votuan 7 anétar,Kundér nuk pati.,Abstenim nuk pati.



Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- hapi diskutimin pér pikén e paré té rendit té
dités: 1. Procesverbali i mbledhjes sé rregullt té Kuvendit Komunal té dt. 23.10.2020.

Pasi nuk pati diskutime Kryesuesi i Kuvendit - hodhi né votim pikén e paré té réndit e dités
prezent gjaté votimit ishin 7 anétaré:

Pér votuan 7 anétar, Kundér nuk pati., Abstenim nuk pati.

Kaloim te pika e dyté e rendit t¢ dités: 2 . Propozim Rregullore pér caktimin e procedurave té
dhénies né shfrytézim mé pak se njé vit té pronés sé paluajtshme t& Komunés.

Flutura Avdiu- AsociacioniiKomunave té Kosovés pérmes Kolegjiumit té& Zyrtaréve
ka hartuar “model-rregulloren pér pércaktimin e procedurave té dhénies né shfrytézim mé pak
se njé vit té pronés sé paluajtshme té& komunés”, e cila rregullore plotéson ciklin e dhénies né
shfrytézim té pronés sé paluajtshme té komunés.

Té cilét kané inkurajuar dhe i kané rekomanduar Komunés sé Gllogocit, té iniciojé procedurat
pér miratimin e ké&saj model-rregulloreje dhe té veprohet konform Ligjit né miratimin e
rregullores né fjalé.

Burim Bujupi- Nuk dégjohet zeri...

Ramiz Lladrovci — Kjo nuk éshté teme por po jap shpjegim: Ne i kemi vendose ato pengesa per
shkak se u parkojshin krejt veturat para City Grillit kundérligjshém edhe pa pérfitim kurgjo
Komuna ata kané nisur me shkuar me vetura deri te ato objektet e lojérave te femijéve e kane
prishur krejt gjelbérimin dhe si rezultat i asaj i kam vendosur pengesat. City Grilli i ka 10 ari
prone t€¢ Komunés ge e shfrytezon me 60™ °¢ 50™ lokal késhtu qe me dashur me i béré pengesa
ligji mé lejon me i a kthyer né 60™ dhe me ja heq krejt ato dhe i beje ato pengesa por nuk i
kam beré ato pengesa por e kam bére sepse ishin duke e prishur krejt gjelbérimin ne mes te
objekteve banesore né mes te banesave dhe pér kéte géllim e kam béré. City Grilli nuk ka bére
kurre kerkese me mbajtur parkingun aty pérpara sepe ndoshta edhe ja kishem dhéné por uné e
kam bére edhe pér njé gellim se qytetaret nuk mujshin me perdore trotuarin me kalu me ece si
pérpara qysh ka gene i lire. Tash ne jemi duke e shtruar rrugén .kemi shpallur edhe tenderin
Jkane filluar edhe punimet késhtu ge aty ska me mbetur parking ka me u beré rruge dhe ka me ju
shkuar shume afér krejt objekteve késhtu ge pronén komunale kemi me e shfrytezu ne ményren
mé t€ mire me gellim qé qytetaret e Drenasit me shfrytézuar ashtu si¢ duhet , jo me shfrytézuar
individe privatisht per nevoja géllime té veta. Parkingjet qe jane te ndértuara me shfrytezim te
banoreve, ato kane gene né shfrytézim té banoreve. Uné jam kunder atyre pengesave ku jane me
géra me 1 a hequr ato hekrat sepse e kane degraduar dhe kush do gé parkon ne vend parking ku
éshté i rezervuar ajo merimanga ka per obligim me i marr edhe me i hequr , kam diskutuar edhe
ne bord te drejorave qe me i hequr ato pengesa , pervég asaj une dyshoje qe e kane rezervuar pa
pasur te paguar , i kam pare edhe ato ngjyrat e atyre vijave me ndryshe.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, i ftoj t€ votojné pér rekomandim pér kuvend,
prezent gjaté€ votimit ishin 7 anétar:

Pér votuan 7 anétar, Kundér nuk pati, Abstenim nuk pati.

Kaloim te pika e treté e rendit té dités: 3. Propozim Vendim pér rrénimin e ish objektit té
Komunés, si dhe objekteve tjera pércjellése.

Ramiz Lladrovei — Ne kemi edhe rekomandime edhe prej inspektoreve ge ka filluar me u
reziku objekti Eshté i ndértuar me pllaka me drunjé nuk éshté me beton, késhtu qe objekti duhet
me u rrénua sepse nuk ka asnjé mundési me u be riparim ose me u mirémbajte, késhtu ge ne e
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kemi propozua pérmes Kuvendit , uné mundem me pérfunduar edhe pa kaluar ne Kuvend por po
dua me kalua pérmes Kuvendit sepse ne do te pastrojmé krejt vendin.

Burim Bujupi — Nuk dégjohet zéri........

Ramiz LLadrovci — Plani zhvillimor€ e ka parapare se pari pronén me dhéne ne shfrytézim edhe
pjese te médha te saj me 1 pasur ne shfrytézim pér komunén , si salla e kulturés , salla te
ndryshme ,objekte qe i kemi pér nevoja te komunés dhe pér nevoja te qytetareve e dyta me
shumé i kemi vendose pér shkak te objekteve te cilat jané memorialé e kam kérkuar lejen me pas
edhe lejen e asamblesé e kemi kérkua dhe e vendosim ku te doni , ato memorialét i vendosim ku
te doni. Ne 1 vendosim me marréveshje te Kuvendit qofte ne njé kénd te sheshit qofte ku éshté
me reprezentativ sepse ai objekt te ju a kujtoje me saktési u nis me u be shtatorja ¢ Fehmi dhe
Xhevé Lladrovei, Rasim Kigines, Bedris pérmbi kéta edhe shqiponjén mbrapa. ‘
Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, i ftoj t& votojné pér rekomandim pér kuvend,
prezent gjaté votimit ishin 7 anétar:

Pér votuan 7 anétar, Kundér nuk pati, Abstenim nuk pati.

Kaloim te pika e katér e rendit té dités: 4. Propozim Vendim pér bashkimin dhe parcelizimin e
parcelave kadastrale.

Ruzhdi Lestrani — Propozimi pér kémbimin e kétyre parcelave éshté béré me qéllim, té
rregullimit dhe shfrytézimit sa mé t€ miré té kétyre pronave dhe zgjerimin e biznesit né até
hapsir€, 1 paraparé sipas Planit Zhvillimor Komunal, dhe pér realizimin e Planit Urbanistik t&
Komunés s€ Drenasit.

Po ashtu pronari i parcelés nr.878-6, Sami (Hysni) Bequku me ané té kérkesés nr.07-070/01-
49243 daté 11.11.2020 1 éshté drejtuar Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné ku ka
kérkuar g€ n€ marréveshje me Kryetarin e Komunés té béhet ky kémbim parcelash.

Kémbimet e kétyre parcelave jané t€ domosdoshme si pér pronarin e késaj prone ku me kété
kémbim do t€ béhet rregullimi dhe shfrytézimi mé i mire i pronés, po ashtu edhe pér Komunén
do t€ ishte i dobishém ky kémbim, pér realizimin e Planit Zhvillimor Komunal dhe Planit
Urbanistik t€ Komunés sé Drenasit.

Ekipi profesional 1 Drejtorisé pér Gjedoezi, Kadastér dhe Proné ka dal né vendshigim dhe ka
béré in¢izimin e pjesés s€ ngastrave kadastrale t& shénuara mé larté té cilat do t€ kémbehen, e pér
t€ cilat pjesé jané nxjerré edhe kopjet e planit dhe certifikatat mbi té drejtat e pronés.

T& bashkangjitur e keni edhe skicén e terenit dhe certifikatat e njésive kadastrale.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, i ftoj t€ votojné pér rekomandim pér kuvend,
prezent gjaté€ votimit ishin 7 anétar: Pér votuan 5 anétar, Kundér nuk pati, 2 Abstenime.

Kaloim te pika e pesté e rendit té dités: 5. Propozim Vendim pér kémbimin e parcelave né
zonén kadastrale Gllogoc.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, i ftoj t€ votojné pér rekomandim pér kuvend,
prezent gjaté votimit ishin 7 anétar:

Fjalen e merr drejtori Ruzhdi Lestrani — Me qéllim té rritjes sé zhvillimit ekonomik té
Komunés sé& Drenasit €sht€ paré e arsyeshme qe té béhet bashkimi dhe parcelizimi i kétyre
parcelave t€ cekura mé larté.

Bashkimi dhe parcelizimi i parcelave kadastrale, béhet duke pasur parasysh interesin ekonomik
té€ komunés sé€ Drenasit, Planin Zhvillimor Komunal, dhe Planin Rregullues Urban Komunal.
Andaj, duke u bazuar né nenin 9 paragrafi 1 t€ Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim
dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t&€ Komunés pércaktohet se pér Rregullimin e pronés nga



komuna duhet ndjekur procedurat e nevojshme ligjore, duke marr vendim Kuvendi i Komunés.
Pér votuan 7 anétar ,Kundér nuk pati ,Abstenim nuk pati.

Kaloim te pika e gjashté e rendit té dités: 6. Kodi i Etikés.

Ramiz Lladrovci- Ne jemi detyruar me e bere dhe me miratuar , kemi humbur piké ne
pérformancé pér shkak qe nuk e kemi si¢ kemi, ne b&ymé bartjen e krejt mbeturinave, ekonomisé
familjare ne kemi humbur pike se u deshté me bé edhe njé inspektor pér pranim - dorézim , nuk
e kemi bere inspektorin kemi humbur pike edhe pér kéto , ne duhet me miratua €sht€ Kod i
Etikes se si me u vesh se si me u sjell.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, i ftoj t€ votojné pér rekomandim pér kuvend,
prezent gjaté votimit ishin 7 anétar:

Pér votuan 7 anétar, Kundér nuk pati ,Abstenim nuk pati.

Kaloim te pika e shtaté e rendit té dités: 7. Propozim Vendim pér caktimin e normave tatimore
pér tatimin né pronén e paluajtshme pér vitin 2021.

Shyqyri Bublaku — Pércaktimi i normave tatimore éshté obligim ligjor pér ¢do vit ge e béjmé
nuk dégjohet zéri..

Burim Bujupi- Nuk dégjohet zéri..

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, i ftoj t€ votojné pér rekomandim pér kuvend,
prezent gjat€ votimit ishin 7 anétar:

Pér votuan 7 anétar, Kundér nuk pati, Abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, hapi diskutimin pér pikén e teté€ t€ rendit té
dités: 8. T€é ndryshme.

Pasi nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime, kryesuesi i Kuvendit Komunal konsideroi si t&
mbyllur seancén.

Mbledhja pérfundoj rreth orés: 11: 15 min.
Drenas 19.11.2020

Zahrie P@ﬁrﬁqaku Subashi




